

Nr 475

Av herrar Sörenson och Kilsmo, om underlättande av sjukgymnastisk behandling i hemmet.

(Lika lydande med motion nr 1024 i Andra kammaren)

Sjukgymnastik intar en betydande plats i medicinsk rehabilitering. Dess betydelse tycks öka. Samtidigt måste konstateras att möjligheterna att få sjukgymnastisk behandling i hemmen relativt sett minskar. Den sjukgymnastiska behandlingen förläggs huvudsakligen till sjukhus och institut. Detta betyder att människor som står i behov av sjukgymnastisk behandling tvingas söka sådan utom hemmet. Detta innebär resor med taxi och handikapptransporter som dels blir kostsamma, dels kräver mycken tid och ofta innebär en besvärande och icke rimlig fysisk ansträngning. En uppenbar risk föreligger för att människor som skulle behöva god sjukgymnastisk behandling avstår från att söka sådan som följd av de svårigheter som uppkommer vid färd till och från sjukhus och sjukgymnastikinstitut. En för många människor effektivare och för samhället troligen billigare ordning vore att sjukgymnastik kunde ges i hemmen. Genom sjukgymnasters hembesök minskas det ofta hårda trycket på sjukhusens sjukgymnastiska behandling och på de öppna instituten, och de vårdbehövande människorna får en bättre vård.

En utveckling av den sjukgymnastiska behandlingen i ovan antydd riktning rymmer emellertid ett flertal problem. Bl. a. måste kostnadsfrågorna regleras och hembesökande sjukgymnaster få tillgång till effektiva transportmedel. Även om utvecklingen av den sjukgymnastiska behandlingen ytterst vilar på landstingen har staten att ikläda sig ett ansvar, främst av ekonomisk art. De kostnadsfrågor som är förbundna med sjukgymnastik regleras f. n. via bestämmelser inom den allmänna försäkringen. Det är enligt vår mening riktigt att dessa bestämmelser utformas så, att en vidgad sjukgymnastisk behandling i hemmen underlättas.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag till åtgärder för att underlätta sjukgymnastisk behandling i hemmen.

Stockholm den 28 januari 1970

Joel Sörenson (fp)

Karl Kilsmo (fp)
